
kalral
Universidad Nacional de Salta 

ITIVI
FACULTAD DE 

INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 

E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Salta, 10 de Junio de 2008.- 

408/08 
	

Expte.N° 14.460/07 

VISTO: 

La pérdida de la obra "Ingeniería de los alimentos" de R. L. Earle, prestada por el 
Departamento de Biblioteca de esta Facultad; y 

• CONSIDERANDO: 

Que el alumno Esteban Matías Arteaga, entregó el libro "Manual de datos para 
ingeniería de los alimentos" de George D. Hayes, en reemplazo del libro arriba 
mencionado. 

Que se desprende de lo dispuesto por el artículo 52 de la Res. N° 542/01, referida a 
préstamos de libros por parte de la Biblioteca de esta Facultad, que " En caso de pérdida o 
extravío del ó de los ejemplares bibliográficos, el prestatario está obligado a su reposición 
(de edición igual o nueva) quedando sujeto a las penalidades establecidas en la presente 
reglamentación. En caso de no poder reponer por causas atendibles y una vez agotados los 
recursos del caso, tendrá que entregar un ejemplar a elección de la Biblioteca, cuyo valor 
sea igual o aproxiMado al precio actual o al estimado de la obra extraviada". 

POR ELLO; 

Y teniendo en cuenta el artículo 52 de la Ley de Contabilidad y en uso de las 
atribuciones que le son propias; 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
(en sesión ordinaria del día 04/06/08-C. Hacienda Despacho N° 25/08) 

RESUELVE: 

Artículo 1 ° - Disponer el siguiente movimiento patrimonial: 

A) BAJA DEFINITIVA por extravío del siguiente material bibliográfico: 
Cant. Descripción 	 Código-Clase Inv.N° P.Alta Valor 

1 	EARLE, R. L. Ingeniería de 
los alimentos; las operaciones 
básicas aplicadas a la tecnología 



• 

Ing. JOR 	;X A L 
DE .ANO 

FADULTAD.DE tNGENIERIA 

ERTU2ZI 
SECRET IA 

FACULTAD DE 043ENtERIA 

Dr 

II

10101  Universidad  Nacional de Salta  

k FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

///...408/08 	 Expediente N° 14.460/07 

de los alimentos. Zaragoza. Acribia. 
1967 	  510-48-17239 39-329/77 	$ 1.00 
Código y N° Inv. actual- 	450-8693-71320 

SON: PESOS UNO 

B) ALTA del siguiente libro por reemplazo del extraviado: 
1 HAYES, George D. "Manual de datos para ingeniería. 

de los alimentos. Zaragoza (España). Acribia. 1992. 
ISBN 84-200-0727-7 
(Código y Clase: 450-8693) - 	  $ 104.50 

SON: CIENTO CUATRO CON 50/100 

ARTICULO 2°.- Hágase saber a Dirección General de Administración, Dirección de 
Contabilidad, a la Dirección de Patrimonio, Departamento de Compras y Patrimonio de 
esta Facultad, al alumno Esteban Matías Arteaga, la Supervisora Gloria M. Campos, de la 
Biblioteca de esta Facultad, para su toma de razón y demás efectos. 


	Page 1
	Page 2

